
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

07.12.2021 № 560

г. Свободный

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
произвести доплату учителям, подготовившим победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2);

3. Давыдовой М.Г., главному бухгалтеру МКУ «ЦОМО г. Свободного», 
оплатить расходы на приобретение наградного материала согласно счёту и акту 
выполненных работ.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Д.Л. Беляева, 
заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления 
образования г. Свободного В.В. Булыгин



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

№560 от 07.12.2021

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

1. Гундарева Анна Матвеевна, обучающийся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по китайскому языку;

2. Товпик Никита Александрович, обучающийся 9 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по китайскому языку, биологии, праву, 
призёр в олимпиаде по математике, географии, ОБЖ, обществознанию, экономике;

3. Жеймашина Александра Олеговна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по французскому языку, призёр в 
олимпиаде по русскому языку, физике, географии;

4. Шаболтаева Инесса Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по французскому языку;

5. Гладкова Марина Игоревна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1, 
победитель в олимпиаде по немецкому языку;

6. Ёлкина Кристина Владимировна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по немецкому языку;

7. Шиленко Мария Дмитриевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№1, победитель в олимпиаде по немецкому языку;

8. Горошкин Федор Алексеевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по немецкому языку, обществознанию, экологии;

1. Потницев Никита Юрьевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №1, 
призёр в олимпиаде по немецкому языку;

2. Калашников Антон Михайлович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по химии, биологии, призёр в олимпиаде по 
географии, обществознанию;

3. Михалкин Иван Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№1, призёр в олимпиаде по химии;

4. Пимшин Богдан Евгеньевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по химии;

5. Лавринов Владислав Антонович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по химии, биологии;

6. Мосеева Дарья Александровна, обучающийся 9 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по химии, искусству (МХК), математике, 
обществознанию, призёр в олимпиаде по русскому языку, литературе;



7. Синякин Степан Алексеевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№1, победитель в олимпиаде по химии, призёр в олимпиаде по математике, 
биологии;

8. Фёдорова Анна Дмитриевна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по искусству (МХК);

9. Чебатарева Рашель Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по искусству (МХК);

10. Султанова Амина Рустамовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №2, 
победитель в олимпиаде по русскому языку, литературе, призёр в олимпиаде по 
физике, ОБЖ, технологии, обществознанию, искусству (МХК);

11. Холодная Арина Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по искусству (МХК);

12. Троцкая Александра Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по искусству (МХК);

13. Черных Мария Романовна, обучающаяся И класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по искусству (МХК), призёр в олимпиаде по 
физической культуре, литературе;

14. Моргунова Полина Борисовна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№2, призёр в олимпиаде по искусству (МХК);

15. Лазарев Александр Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по математике;

16. Гулевич Екатерина Максимовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по математике;

17. Готовцев Ярослав Алексеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№11, призёр в олимпиаде по математике, обществознанию, астрономии,

18. Зорина Мария Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9, 
призёр в олимпиаде по математике;

19. Зайнуллина Дарина Алмазовна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по математике, биологии;

20. Фатыхов Никита Александрович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по математике, физике, астрономии, призёр в 
олимпиаде по русскому языку, биологии;

21. Шмаков Александр Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №8, призёр в олимпиаде по математике;

22. Ясинева Мария Георгиевна, обучающаяся 8 класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по математике, физике;

23. Галяутдинов Артур Юрисович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по физике, информатике и ИКТ, призёр в 
олимпиаде по математике;



24. Лавринов Владислав Антонович обучающийся 9 класса МОАУ СОТТТ 
№1, призёр в олимпиаде по математике;

25. Проценко Варвара Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОТТТ №2, 
призёр в олимпиаде по математике;

26. Бочеева Мария Николаевна, обучающаяся 10 класса МОАУ гимназия 
№9, победитель в олимпиаде по математике, обществознанию;

27. Василец Софья Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОТТТ №2, 
призёр в олимпиаде по математике;

28. Леонов Иван Владимирович, обучающийся 10 класса МОАУ СОТТТ №6, 
призёр в олимпиаде по математике, физике, биологии;

29. Иванча Марьяна Витальевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №1, 
победитель в олимпиаде по математике, призёр в олимпиаде по обществознанию, 
праву;

30. Сосонкин Артём Владимирович, обучающийся 8 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по русскому языку, призёр в олимпиаде по 
английскому языку;

31. Дудка Кирилл Антонович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №11, 
призёр в олимпиаде по русскому языку;

32. Свиридова Полина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по русскому языку, географии;

33. Литвинова Виктория Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по русскому языку, биологии, ОБЖ;

34. Шиманская Алина Романовна, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по русскому языку;

35. Долженкова Виктория Владимировна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №2, призёр в олимпиаде по русскому языку;

36. Бондарик Ирина Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1, победитель в олимпиаде по русскому языку, биологии, призёр в олимпиаде по 
физике, литературе, экологии;

37. Смирнова Наталья Александровна, обучающаяся И класса МОАУ 
СОШ №1, призёр в олимпиаде по русскому языку;

38. Нечипуренко Алина Владимировна, обучающаяся И класса МОАУ 
гимназии №9, призёр в олимпиаде по русскому языку, английскому языку, 
обществознанию;

39. Крестовникова Светлана Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
СОШ №192, победитель в олимпиаде по обществознанию, призёр в олимпиаде по 
русскому языку, литературе, истории;

40. Теренина Анна Николаевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по русскому языку;



41. Севастьянова Елена Викторовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по физике;

42. Вдовиченко Владислав Максимович, обучающийся 8 класса МОАУ 
СОШ №1, победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ, призёр в олимпиаде по 
физике;

43. Савчук Егор Сергеевич, обучающийся 10 класса МОАУ гимназия №9, 
победитель олимпиаде по физике, призер в олимпиаде по обществознанию;

44. Синельник Егор Витальевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель олимпиаде по физике;

45. Плотников Данил Дмитриевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по физике;

46. Зорина Мария Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия №9, 
победитель в олимпиаде по биологии;

47. Воронина Татьяна Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по биологии;

48. Горшкова Виктория Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по биологии;

49. Люднова Ульяна Романовна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по биологии;

50. Чепюк Владислав Николаевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№8, призёр в олимпиаде по биологии;

51. Соломенникова Ирина Михайловна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №1, призёр в олимпиаде по биологии;

52. Суханова Софья Максимовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №1, 
призёр в олимпиаде по биологии;

53. Устименко Ксения Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по биологии;

54. Велиц Владимир Владимирович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по биологии;

55. Ведякова Дарья Викторовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №11, 
призёр в олимпиаде по биологии;

56. Кудрявцева Анастасия Владимировна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
СОШ №6, призёр в олимпиаде по биологии;

57. Суслова Мария Александровна обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по биологии;

58. Тронь Юлиана Сергеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №192, 
победитель в олимпиаде по биологии, призёр в олимпиаде по географии;

59. Толстихина Алина Андреевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по биологии, экологии;



60. Суров Юрий Максимович, обучающаяся 11 класса МОАУ COTTI №1, 
победитель в олимпиаде по истории;

61. Синдеев Кирилл Владиславович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по географии;

62. Толстов Илья Денисович, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по географии;

63. Кириченко Артём Денисович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8, 
победитель в олимпиаде по литературе, призёр в олимпиаде по географии;

64. Мазуров Ярослав Павлович, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №1, 
победитель в олимпиаде по географии;

65. Чайка Максим Викторович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ №1, 
победитель в олимпиаде по географии;

66. Короташ Михаил Витальевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по географии;

67. Авдашков Глеб Константинович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по географии;

68. Исаченко Дмитрий Игоревич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой, победитель в олимпиаде по географии;

69. Манихина Алина Дмитриевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2, 
победитель в олимпиаде по ОБЖ;

70. Старицына Ольга Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2, 
призёр в олимпиаде по ОБЖ;

71. Максименко Потап Иванович, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2, 
призёр в олимпиаде по ОБЖ;

72. Горнакова Екатерина Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №8, призёр в олимпиаде по ОБЖ;

73. Алешко Дмитрий Михайлович обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по ОБЖ;

74. Пирогова Яна Ивановна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ №6, 
призёр в олимпиаде по ОБЖ;

75. Леонтенко Анастасия Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по ОБЖ, праву;

76. Леоненко Иван Владимирович обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по ОБЖ;

77. Коленко Захар Станиславович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по ОБЖ;

78. Аликин Максим Витальевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №2, 
призёр в олимпиаде по ОБЖ;

79. Шабалина Анастасия Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по ОБЖ;



80. Теренина Анна Николаевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОТТТ 
№192, призёр в олимпиаде по ОБЖ;

81. Петрушёва Анна Константиновна, обучающаяся И класса МОАУ 
СОШ №6, призёр в олимпиаде по ОБЖ;

82. Гнеушева Мария Семёновна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОТТТ №1, 
победитель в олимпиаде по английскому языку;

83. Тимонов Максим Евгеньевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОТТТ №1, 
призёр в олимпиаде по английскому языку;

84. Мазин Андрей Александрович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по английскому языку;

85. Зацепина Виктория Вячеславовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по английскому языку;

86. Хижникова Дарья Алексеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №2, 
призёр в олимпиаде по английскому языку;

87. Зыков Всеволод Евгеньевич, обучающийся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по английскому языку;

88. Бондаренко Вадим Игоревич, обучающийся 8 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по английскому языку;

89. Пустовой Матвей Романович, обучающийся 11 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по английскому языку, экономике;

90. Шалимов Алексей Романович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по английскому языку;

91. Кондракова Виктория Артемовна обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№ 1, призёр в олимпиаде по английскому языку;

92. Сарбарова Райхон Рахимжановна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по английскому языку;

93. Троцкая Александра Алексеевна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по английскому языку;

94. Носова Вероника Евгеньевна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по английскому языку;

95. Шаймухаметов Вячеслав Владимирович, обучающийся 11 класса 
МОАУ СОШ №192, призёр в олимпиаде по английскому языку

96. Морозов Артём Эдуардович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8, 
победитель в олимпиаде по физической культуре;

97. Климов Артём Евгеньевич, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

98. Павленко Ярослав Михайлович, обучающийся 8 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по физической культуре;

99. Зюзько Роман Сергеевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №8, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;



100. Ямщиков Кирилл Феликсович, обучающийся 7 класса МОАУ СОТТ! 
№192, призёр в олимпиаде по физической культуре;

101. Шкотов Леонид Романович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №11, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

102. Терпугов Даниил Олегович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ №8, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

103. Матющенко Варвара Викторовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОТТТ 
№6, победитель в олимпиаде по физической культуре, обществознанию;

104. Маркова Ангелина Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№11, призёр в олимпиаде по физической культуре;

105. Севастьянова Елена Викторовна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по физической культуре;

106. Кондрашева Алина Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№2, призёр в олимпиаде по физической культуре;

107. Казанцева Полина Андреевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №1, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

108. Сылкина Лилия Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №8, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

109. Мересьева Виктория Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по физической культуре;

110. Морозова Елизавета Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по физической культуре;

111. Кубашева Виктория Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ 
СОШ №1, призёр в олимпиаде по физической культуре, обществознанию;

112. Сорокина Анастасия Антоновна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№8, призёр в олимпиаде по физической культуре;

113. Копейкина Виталина Владимировна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
СОШ №8, призёр в олимпиаде по физической культуре;

114. Пименова Екатерина Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по физической культуре;

115. Саркисян Амбарцум Карапетович, обучающийся 11 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по физической культуре;

116. Сытник Максим Михайлович, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по физической культуре;

117. Захаров Вадим Андреевич, обучающийся 11 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по физической культуре;

118. Потапов Егор Романович, обучающийся 9 класса МОАУ гимназия №9, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

119. Писарев Максим Васильевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№1, призёр в олимпиаде по физической культуре, обществознанию;



120. Яровой Илья Иванович, обучающийся 9 класса МОАУ С ОПТ №2, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

121. Гузов Макар Викторович, обучающийся 10 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по физической культуре;

122. Олейник Иван Дмитриевич, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ №1, 
призёр в олимпиаде по физической культуре;

123. Беспалова Варвара Вячеславовна, обучающаяся 8 класса МОАУ С ОПТ 
№1, призёр в олимпиаде по литературе;

124. Курдюкова Дарья Игоревна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №2, 
призёр в олимпиаде по литературе;

125. Горнакова Екатерина Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №8, призёр в олимпиаде по литературе;

126. Павлей Мария Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ гимназия 
№9, призёр в олимпиаде по литературе;

127. Исаченко Анжелика Михайловна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№2, призёр в олимпиаде по литературе;

128. Пасынкова Елизавета Владимировна, обучающаяся 11 класса МОАУ 
СОШ №1, победитель в олимпиаде по литературе;

129. Назарова Диана Владимировна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№ 1, победитель в олимпиаде по технологии;

130. Толстова Яна Денисовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой, победитель в олимпиаде по технологии;

131. Копылова Вероника Руслановна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по технологии;

132. Литвинова Виктория Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по технологии;

133. Ижбулатова Алина Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по технологии;

134. Чибисова Кристина Романовна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№2, призёр в олимпиаде по технологии;

135. Курбатова Екатерина Юрьевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№5 им. К.Н. Чубаровой. Призёр в олимпиаде по технологии;

136. Павлович Кирилл Андреевич, обучающийся 7 класса МОАУ СОШ №1, 
победитель в олимпиаде по технологии;

137. Шмаков Александр Владимирович, обучающийся 7 класса МОАУ 
СОШ №8, призёр в олимпиаде по технологии;

138. Прозорова Алина Александровна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по технологии;

139. Измайлов Даниил Евгеньевич, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по технологии;



140. Гулевич Анастасия Сергеевна, обучающийся 10 класса МОАУ СОТТТ 
№1, победитель в олимпиаде по технологии;

141. Николенко Юлия Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по технологии;

142. Сорокин Дмитрий Сергеевич, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№2. победитель в олимпиаде по технологии;

143. Куриленко Владислав Алексеевич, обучающийся 10 класса МОАУ 
СОШ №2, призёр в олимпиаде по технологии;

144. Сухоносик Тимофей Михайлович, обучающийся 8 класса МОАУ СОШ 
№2, победитель в олимпиаде по технологии, призёр в олимпиаде по 
обществознанию;

145. Свиридова Полина Сергеевна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№6, победитель в олимпиаде по обществознанию;

146. Зуева Дарья Александровна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ №6, 
призёр в олимпиаде по обществознанию;

147. Литвинова Виктория Олеговна, обучающаяся 7 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по обществознанию;

148. Копылова Вероника Руслановна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по обществознанию;

149. Пономарёва Лика Анатольевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№6, призёр в олимпиаде по обществознанию;

150. Чумакова Анфиса Сергеевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по обществознанию;

151. Сергеева Ксения Павловна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по обществознанию;

152. Корнилова Анна Александровна, обучающаяся 10 класса МОАУ СОШ 
№1, призёр в олимпиаде по обществознанию;

153. Доценко Семен Алексеевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ№1, 
победитель в олимпиаде по праву, призёр в олимпиаде по обществознанию

154. Шутова Екатерина Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №8, победитель в олимпиаде по информатике и ИКТ;

155. Клинков Матвей Максимович, обучающийся 10 класса МОАУ СОШ 
№192, призёр в олимпиаде по информатике и ИКТ, русскому языку;

156. Шуева Алёна Дмитриевна, обучающийся 9 класса МОАУ СОШ №192, 
призёр в олимпиаде по праву;

157. Шевченко Олег Сергеевич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №5 
им. К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по праву;

158. Сохранная Ангелина Анатольевна, обучающаяся 10 класса МОАУ 
гимназия №9, победитель в олимпиаде по праву;



159. Скурихина Анна Вадимовна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по экологии;

160. Проценко Варвара Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ№2, 
призёр в олимпиаде по экологии;

161. Трехлеб Семен Игоревич, обучающийся 11 класса МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой, победитель в олимпиаде по экологии;

162. Степанова Дара Андреевна, обучающаяся 8 класса МОАУ СОШ №192, 
призёр в олимпиаде по астрономии;

163. Ковалева Наталья Андреевна, обучающаяся 9 класса МОАУ СОШ 
№192, победитель в олимпиаде по экономике;

164. Загибалова Валерия Дмитриевна, обучающаяся И класса МОАУ 
гимназия №9, призёр в олимпиаде по экономике;

165. Кузьмина Вероника Александровна, обучающаяся 8 класса МОАУ 
СОШ №5 им. К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по технологии;

166. Володина Владислава Ивановна, обучающаяся МОАУ СОШ №5 им. 
К.Н. Чубаровой, призёр в олимпиаде по физической культуре.



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

№560 от 07.12.2021

Список учителей, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Михалкина Ольга Владимировна, учитель химии и биологии МОАУ СОШ №1;
2. Сиргиенко Галина Павловна, учитель химии МОАУ СОШ №1;
3. Стасюк Маргарита Анатольевна, учитель химии МОАУ гимназия №9;
4. Антонюк Ольга Станиславовна, учитель химии МОАУ СОШ №2;
5. Шелякина Татьяна Владиславовна, учитель МОАУ СОШ №192;
6. Бахтиярова Оксана Авезклычевна, учитель МХК МОАУ гимназия №9;
7. Клещенок Ольга Николаевна, учитель МХК МОАУ гимназия №9;
8. Прохорова Анастасия Эдуардовна, учитель МХК МОАУ СОШ №2;
9. Завьялова Александра Николаевна, заместитель директора по учебно- 
воспитательной части МОАУ СОШ №192;
Ю.Хорошенькова Валентина Александровна, учитель математики МОАУ СОШ 

№11;
11. Намаконова Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МОАУ гимназия №9;
12. Старовойт Юлия Сергеевна, учитель математики МОАУ СОШ №2;
13. Ботвинкова Валентина Николаевна, учитель математики МОАУ СОШ №8;
14. Зайцева Надежда Васильевна, учитель математики МОАУ гимназия №9;
15. Шалимова Анна Алексеевна, учитель математики МОАУ СОШ № 192;
16. Петросян Марина Юрьевна, учитель математики МОАУ СОШ №1;
17. Морковцева Ирина Геннадьевна, учитель математики МОАУ СОШ №2;
18. Васильева Ирина Николаевна, учитель математики МОАУ гимназия №9;
19. Ширшова Елена Викторовна, учитель математики МОАУ СОШ №2;
20. Иванченко Елена Александровна, учитель математики МОАУ СОШ №6;
21. Авдеева Людмила Николаевна, учитель математики МОАУ СОШ № 1;
22. Зайцева Галина Юрьевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

гимназия №9;
23. Данилова Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ №6;
24. Решетова Наталья Сергеевна учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №192;
25. Пантелеева Ирина Викторовна учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №2;
26. Хажинцева Владлена Евгеньевна, учитель русского языка и литературы



МОАУ гимназия №9;
27. Степаненко Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

С0Ш№1;
28. Шипилова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ С0Ш№1;
29. Коротеева Инна Сергеевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МОАУ СОШ №192;
30. Ляшок Ольга Юрьевна, учитель физики МОАУ СОШ №2;
31. Халипская Татьяна Федоровна, учитель физики МОАУ СОШ №192;
32. Королёва Ольга Петровна, учитель физики МОАУ гимназия №9;
33. Селевский Александр Сергеевич, учитель физики МОАУ СОШ №1;
34. Ведерникова Светлана Владимировна, учитель физики МОАУ СОШ №192;
35. Шестакова Наталья Владимировна, учитель физики МОАУ СОШ №2;
36. Быкова Ольга Сергеевна, учитель физики МОАУ СОШ №192;
37. Мерзликина Арина Павловна, учитель биологии МОАУ СОШ №1;
38. Ковалева Татьяна Анатольевна, учитель биологии МОАУ СОШ 

№2;
39. Непомнящая Наталья Васильевна, учитель биологии МОАУ СОШ №6;
40. Иваненко Наталья Ивановна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МОАУ СОШ №8;
41. Антонюк Ольга Станиславовна, учитель биологии МОАУ СОШ №2;
42. Волкова Юлия Александровна, учитель биологии МОАУ СОШ №192;
43. Пузикова Ольга Валерьевна, учитель истории МОАУ СОШ № 1;
44. Ерофеева Ольга Николаевна, учитель истории МОАУ СОШ №192;
45. Маховская Оксана Геннадьевна, учитель географии МОАУ СОШ №2;
46. Ходюк Елена Валерьевна, учитель географии МОАУ СОШ №6;
47. Филатова Людмила Петровна, учитель географии, технологии МОАУ СОШ 

№5 им. К.Н. Чубаровой;
48. Конева Елена Леонидовна, учитель географии МОАУ гимназия №9;
49. Баркова Анна Валерьевна, учитель географии МОАУ СОШ № 1;
50. Бежнарёва Ирина Александровна, учитель географии МОАУ СОШ №6;
51. Амосов Евгений Анатольевич, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №2;
52. Солодухин Игорь Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МОАУ 

СОШ №6;
53. Малеев Роман Александрович, учитель ОБЖ и физической культуры МОАУ 

СОШ №8;
54. Осьмирко Ангелина Евгеньевна, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №192;
55. Нигей Артемий Евгеньевич, учитель ОБЖ МОАУ СОШ №1;
56. Попова Лариса Владимировна, учитель английского языка МОАУ СОШ №1;
57. Басанская Светлана Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОШ



№1;
58. Ходус Наталья Павловна, учитель английского языка МОАУ СОТТТ №2;
59. Тихая Ольга Анатольевна, учитель английского языка МОАУ гимназия №9;
60. Маноенко Людмила Васильевна, учитель английского языка МОАУ 

гимназия №9;
61. Романенко Олеся Сергеевна, учитель английского языка МОАУ гимназия 

№9;
62. Долгополова Элеонора Викторовна, учитель английского языка МОАУ СОТТТ 

№192;
63. Вершинина Анна Вячеславовна, учитель физической культуры МОАУ СОТТТ 

№11
64. Ефименко Александр Владимирович, учитель физической культуры МОАУ 

гимназия №9;
65. Пантюшина Оксана Юрьевна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№8;
66. Зиненко Татьяна Владимировна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№192;
67. Лебедев Николай Сергеевич, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№6;
68. Мальчиц Нелия Ивановна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№192;
69. Дёмина Оксана Анатольевна, учитель физической культуры МОАУ СОШ 

№2;
70. Аксёнова Галина Петровна, учитель физической культуры МОАУ СОШ №1;
71. Клеймёнов Виталий Николаевич, учитель физической культуре МОАУ СОШ 

№1;
72. Гулевич Людмила Васильевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №8;
73. Пономарёва Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ№1;
74. Карелина Арина Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МОАУ СОШ №2;
75. Рожкова Нина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №8;
76. Великая Любовь Ивановна учитель русского языка и литературы МОАУ 

гимназия №9;
77. Морозова О.В., учитель русского языка и литературы МОАУ СОШ №2;
78. Лисецкая Наталья Владимировна, учитель технологии МОАУ СОШ №1;
79. Мамбетова Галия Нурулловна, учитель технологии МОАУ СОШ №6;
80. Горбачева Лилия Викторовна, заместитель директора по учебно-



воспитательной работе МОАУ COTTI №2;
81. Банит Руслан Леонидович, учитель технологии МОАУ СОШ № Т;
82. Крапивко Наталья Владимировна, учитель технологии МОАУ СОТТТ №8;
83. Сысоев Александр Александрович, учитель технологии МОАУ СОТТТ №2;
84. Пойлова Наталья Игоревна, учитель обществознания МОАУ СОТТТ №11;
85. Солдатова Инна Валерьевна, учитель обществознания МОАУ СОТТТ №6;
86. Олиниченко Ирина Андреевна, учитель истории и обществознания МОАУ 

СОШ №2;
87. Клещенок Ольга Николаевна, учитель обществознания МОАУ гимназия №9;
88. Потемкина Елена Владимировна, директор МОАУ СОШ №2;
89. Стрик Ольга Ивановна, учитель обществознания МОАУ СОШ №1;
90. Куличкова Ольга Викторовна, директор МОАУ гимназия №9;
91. Гайдукова Екатерина Степановна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ 

№1;
92. Косенок Елена Олеговна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ №8;
93. Макарова Татьяна Геннадьевна, учитель информатики и ИКТ МОАУ СОШ 

№192;
94. Завьялова Александра Николаевна, заместитель директора по учебно- 

воспитательной работе МОАУ СОШ№192;
95. Орлова Светлана Олеговна, учитель истории и обществознания МОАУ СОШ 

№5 им. К.Н. Чубаровой;
96. Ковалева Т.А., учитель экологии МОАУ СОШ №2;
97. Титок Светлана Владимировна, учитель биологии, химии МОАУ СОШ №5 

им. К.Н. Чубаровой;
98. Селевский Александр Сергеевич, учитель астрономии МОАУ СОШ №11;
99. Быкова Ольга Сергеевна, учитель астрономии МОАУ СОШ №192;
100. Добровецкая Екатерина Викторовна, учитель биологии МОАУ СОШ №11;
101. Балакина Людмила Алексеевна, учитель биологии МОАУ СОШ №11;
102. Лукашевская Яна Николаевна. Учитель русского языка и литературы МОАУ 

СОШ №192;
103. Погорелова Людмила Павловна, учитель географии МОАУ СОШ №8
104. Руснак Олеся Викторовна, учитель иностранного языка МОАУ СОШ №5 им. 

К.Н. Чубаровой.


